
Постановление администрации Сосновского муниципального округа Тамбовской области от 24 сентября

21.10.2024 Система ГАРАНТ 1

Постановление администрации Сосновского муниципального округа Тамбовской 
области от 24 сентября 2024 г. N 1444 "О внесении изменений в Порядок установления 
размера и начисления платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за 

присмотр и уход за детьми, в муниципальных образовательных организациях 
Сосновского муниципального округа, реализующих основную общеобразовательную 

программу дошкольного образования"

В соответствии со статьей 16 Закона Российской Федерации от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 65 Федерального 
закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", в целях социальной 
поддержки граждан, прибывающих из Белгородской, Курской, Брянской областей, администрация 
округа постановляет:

1. Внести следующие изменения в Порядок установления размера и начисления платы, 
взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, в муниципальных 
образовательных организациях Сосновского муниципального округа, реализующих основную 
общеобразовательную программу дошкольного образования, утвержденный постановлением 
администрации округа от 22.03.2024 N 452:

п. 4.3 после слов "за детьми из семей участников специальной военной операции на территориях 
Украины, Донецкой Народной республики, Луганской Народной республики, Херсонской и 
Запорожской областей" дополнить словами "за детьми граждан, прибывающих из Белгородской, 
Курской, Брянской областей,".

2. Руководителям муниципальных дошкольных образовательных организаций и 
общеобразовательных организаций, осуществляющих образовательную деятельность по реализации 
образовательных программ дошкольного образования, обеспечить исполнение данного постановления.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня первого 
официального опубликования в периодическом печатном средстве массовой информации 
Сосновского муниципального округа Тамбовской области "Сосновский вестник".

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
администрации округа С.В. Нагайцеву.

Глава Сосновского муниципального округа А.А. Дьяконов

http://ivo.garant.ru/document/redirect/410501654/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/410501654/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/410501654/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/410501654/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/410501654/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/410501654/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/186367/16
http://ivo.garant.ru/document/redirect/70291362/65
http://ivo.garant.ru/document/redirect/408857149/1000
http://ivo.garant.ru/document/redirect/408857149/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/408857149/1403
http://ivo.garant.ru/document/redirect/410501655/0

